
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
27 A 29 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO XXXV | N º 8.16222

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2020

PROCESSO: 157269/2021
CONTRATO: nº 050/2020
OBJETO: É objeto do presente Termo Aditivo a recomposição do valor de compra de combustíveis.
CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT SA 
CNPJ/MF sob n.º 03.506.307/0001-57
VALOR GLOBAL: R$ 20.974.001,74 (vinte milhões, novecentos e setenta e quatro mil, um real e 
setenta e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 25 de novembro de 2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

ARSAL 250118 33.90.30 0.1.00

CASA CIVIL 250100 33.90.30 0.1.00

CODESAL 250134 33.90.30 0.1.00

CGM 250137 33.90.30 0.1.00

FCM 250111
33.90.30 
33.90.39

0.1.00

FGM
256200 
250133

33.90.30 0.1.00

FMLF 250124 33.90.30 0.1.00

GABVP 250129 33.90.30 0.1.00

GCM 250115 33.90.30 0.1.00

PGMS 250114 33.90.30 0.1.00

SECIS 250105 33.90.30 0.1.00

SECOM 250112 33.90.30 0.1.00

SECULT 250131 33.90.30 0.1.00

SEDUR 250132 33.90.30 0.1.00

SEFAZ 250108 33.90.30 0.1.00

SEGOV 250127
33.90.30 
33.90.39

0.1.00 
2.1.00

SEINFRA 250125 33.90.30 0.1.00

SEMAN 250103
33.90.30 
33.90.39

0.1.00

SEMDEC
250113 
232400

33.90.30 0.1.00

SEMGE 250136
33.90.30 
33.90.39

0.1.00

SEMGE/FUMPRES 257700 33.90.30 0.2.34

SEMIT 250139 33.90.30 0.1.00

SEMOB 250122 33.90.30 0.1.00

SEMOP/FUNCIP 250126 33.90.30 0.1.17

SEMOP/NOF 250128 33.90.30 2.1.00

SEMPRE/NOF 250119 33.90.30 0.1.00

SEMUR 250107 33.90.30 0.1.00

SMED 262200
33.90.30 
33.90.39

0.1.01

SMS 249300 33.90.30 0.2.14

SPMJ 250116 33.90.30 0.1.00

SUCOP 250130 33.90.30 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 33.90.30 0.2.50

Salvador, 26 de novembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 707/2021

PROCESSO: 157269/2021
CONTRATO nº 050/2020
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento
LEI FEDERAL N° 8.666/93
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92
PREGÃO ELETRÔNICO-nº 149/2020, 16 de julho de 2020
CONTRATADA:  TICKET SOLUÇÕES HDFGT SA.
DATA DE ASSINATURA:  25 de novembro de 2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL ESTIMADO 
(R$)

ARSAL 250118 33.90.30 0.1.00 3.146,06

CASA CIVIL 250100 33.90.30 0.1.00 12.942,86

CODESAL 250134 33.90.30 0.1.00 22.975,44

CGM 250137 33.90.30 0.1.00 3.525,71

FCM 250111
33.90.30 
33.90.39

0.1.00 6.009,75

FGM
256200 
250133

33.90.30 0.1.00 4.342,92

FMLF 250124 33.90.30 0.1.00 3.779,69

GABVP 250129 33.90.30 0.1.00 7.098,75

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL ESTIMADO 
(R$)

GCM 250115 33.90.30 0.1.00 78.708,54

PGMS 250114 33.90.30 0.1.00 8.461,71

SECIS  250105 33.90.30 0.1.00 12.633,97

SECOM 250112 33.90.30 0.1.00 12.141,49

SECULT 250131 33.90.30 0.1.00 9.652,20

SEDUR 250132 33.90.30 0.1.00 74.707,89

SEFAZ 250108 33.90.30 0.1.00 9.605,40

SEGOV 250127
33.90.30 
33.90.39

0.1.00 
2.1.00

130.197,34

SEINFRA 250125 33.90.30 0.1.00 20.389,71

SEMAN 250103
33.90.30 
33.90.39

0.1.00 76.335,66

SEMDEC
250113 
232400

33.90.30 0.1.00 13.201,57

SEMGE 250136
33.90.30 
33.90.39

0.1.00 18.672,02

SEMGE/
FUMPRES

257700 33.90.30 0.2.34 4.000,54

SEMIT 250139 33.90.30 0.1.00 5.396,63

SEMOB 250122 33.90.30 0.1.00 58.439,07

SEMOP/FUNCIP 250126 33.90.30 0.1.17 20.956,56

SEMOP/NOF 250128 33.90.30 2.1.00 116.506,18

SEMPRE/NOF 250119 33.90.30 0.1.00 123.421,01

SEMUR 250107 33.90.30 0.1.00 5.893,54

SMED 262200
33.90.30  
33.90.39

0.1.01 112.060,59

SMS 249300  33.90.30 0.2.14 497.459,63

SPMJ 250116 33.90.30 0.1.00 41.806,38

SUCOP 250130 33.90.30 0.1.00 57.555,09

TRANSALVADOR 250123 33.90.30 0.2.50 175.809,64

Salvador, 26 de novembro de 2021

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 570/2021

PROCESSO Nº 182303/2021.

CONTRATO Nº 057/2017.

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

CONTRATADA: CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO/  
ENTIDADE

SUBAÇÃO ELEMENTO 
DE 

DESPESA

FONTE CUSTO 
MENSAL 

SEM 
EVENTUAL 

(R$)

CUSTO 
MENSAL 

DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
TOTAL 

MENSAL 
(R$)

SEMOP 250128 33.90.37 0.1.00 122.041,50 21.274,00 143.315,50

Salvador, 26 de novembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2017

PROCESSO Nº 182303/2021.

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 02 (dois) meses, conforme artigo 57, Inciso II 

da Lei nº 8.666/1993, o prazo da prestação de serviços continuados de coveiros, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Ordem Pública - SEMOP, nos termos da lei, tendo seu início 

em 29/11/2021 e término em 29/01/2022.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

CONTRATADA: CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 33.833.880/0001-36

DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021.

ORGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

SEMOP 250128 33.90.37 0.1.00

Salvador, 26 novembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE


